Inkremental-Encoder Typ E33
Mechanische Encoder www.elma.com 1
Empfohlene Beschaltung:
• 16 oder 32 Positionen Standardauflösung
• Mit oder ohne Drucktasten-Funktion
• Lebenserwartung: 200‘000 Umdrehungen
• Hervorragendes Rastgefühl mit 1.5, 2 oder 2.5
Ncm konstant hohem Rastmoment

Optionale Achstypen:
 Typ 03 Typ 07 Typ 0H
Typenschlüssel:
E 3 3 - X X X X X - X XX X
Ausrichtung/Montage
V - THT vertikal
H - THT horizontal
S - SMT vertikal
Durchführung
T - Gewinde M7 x 0.75 x 6 mm
  (inkl. Mutter; unbestückt)
N - Gewindelos Ø 7 x 6 mm
Drucktaste
6 - 6 N
3 - 3 N (IP67-Schutz nicht verfügbar)
0 - Ohne Drucktaste
Auflösung, Rastmoment
1 - 32 Pos./16 ppr, 2 Ncm
2 - 16 Pos./8 ppr, 1.5 Ncm
3  - 16 Pos./8 ppr, 2.5 Ncm
4  - 32 Pos./8 ppr, 2 Ncm
5  - 16 Pos./16 ppr, 1.5 Ncm
6  - 16 Pos./16 ppr, 2.5 Ncm
8 - Ohne Rastung/16 ppr1
9 - Ohne Rastung/8 ppr1
IP-Schutz
0  - IP60
1 - IP67 Achsdichtung
  (nicht verfügbar bei 3 N Drucktaste)
2  - IP67 Achs-/Frontplattendichtung
  (nicht verfügbar bei 3 N Drucktaste,
Dichtung bei gewindeloser Durch-
führung erfüllt IP65, O-Ring/Dichtung
ist montiert)
Achsmontage
M - Bestückt
S  - Unbestückt (Einrastmechanismus)
N - Achslos
Verpackung
T - Tray (THT oder SMT, 10 oder 50
Stk.  Tray-Grösse, abhängig von
Liefermenge)
R  - Tape & Reel mit Vakuumstöpsel
(nur SMT, 200 Stk. pro Rolle, Achsen
unbestückt)
Eigenschaften der Basistypen sind fettgedruckt
8,5
7
4
,5
Ø
6
-0
.1
Cross-knurl DIN 82-RGV 0.5
11.6
9
8
0.5 x 450.5 x 45
Ø
6
-0
.0
5
9.6
6 0.5
1 x 45
Knurl DIN82-RAA 0.5
Ø